
令和 6年 2月20日

市内小中学校保護者様
（符3.4.5. 6年袢1年）

人吉市教育委貝会

人吉市中学校制服 （人吉市標準モデル）について

春寒の懐、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察いたします。
先日は中学校制服に係る児室生徒のアンケートのご協力をいただき、ありがとう ござい

ました。
さて、人吉市中学校制服検討委貝会では、令和 7年度採用予定の中学校制服見本を市内

小中学校及び本市市役所にて展示し (1月 17日～ 2月2B)、新しい中学校制服の採用に

ついて検討してまいりました。アンケートの結果からはブレザータイプを志向する児室生
徒が多く、先日開催しました第5回本市中学校制服検討委貝会において、プレザータイ ブ
の制服 （ネクタイ・リポンを含む）を採用することとなりました。

今後、夏服を含め、ネクタイ・ リポンの柄等の詳紹について検討する こととしています．
どうかご理解とご協力をよろしくお願いします。
なお、第 2回目の制服見本展示 （プレザータイ プのみ）を、下記のとおり、本市市役所

1階ロピーにて実施します。都合のつかれる方はどうぞご覧ください。
また、制服見本の閲覧は通知文では限界があるため、 1月9日より人吉市ホームページ

上に公開しています。下記の二次元コー ドまたはURLから閲覧ください。

1

2
 

展示期間

展示場所

記

令和6年2月21日 （水）～2月29日

人吉市役所 1階ロピー

（木） （土・日・祝日除く ）

[URL】
https ://•町． c i ty.hitoyoshi. lg. jp/sh isei/soshiki/soshiki_osh i rase/2316819 

【二次元コー ド】

回
合
詞
ね

忍品・
9
.
E
.. -

.

.
 '
 

ふ

．．
．
 
9
9・4-,
.i

.
3
1
a
.

蕊
9i

●
-
g
t
g

煕
ざ
芯
rori攻

回
桝
姿
回

問い合わせ先

人吉市教胄委員会 学校教百諜

T E L 0966-22-2111（内線4018)

0966-22-7019 FAX 

E-mai I hs1031釦itoyoshi.k直 amoto.jp 


